転出届出申請書（郵便申請）

令和    年    月    日

滝沢市長  殿

申請者住所

申請者氏名                  （署名又は記名押印）

                                 日中連絡が取れる

自宅電話番号                     職場や携帯の電話番号

       下記のとおり転出届出を申請します。

１  異動者氏名（異動者数     人）

 （ふ り が な）

氏        名

生 年 月 日

性

別

 （ふ り が な）

氏        名

生 年 月 日

性

別

(1) (              )

明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(5) (              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(2)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(6)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(3)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(7)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(4)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

(8)

(              ) 明・大・昭・平・令

    年   月   日

男

女

２ 異動前の住所

(1)住      所

岩手県滝沢市

(2)アパート名など

(3)世帯主氏名

３ 異  動  日  平成・令和    年    月    日（下記住所に実際に異動になった日・異動になる予定日）

４ 異動後の住所

(1)住      所

(2)アパート名など

(3)世帯主氏名

５ その他申出事項

転出届出申請（郵便申請）の注意事項

・滝沢市役所に来庁しての手続が困難な場合は、郵便申請による転出届を受付しています。なお、郵

便による転出届の手続にかかる手数料は、無料です。

・「転出届出申請書（郵便申請）」と返信用封筒（宛先を記入し切手を貼ったもの）を同封のうえ、郵

送により滝沢市役所に送付してください。

・住民票の手続きでは、第三者による虚偽の届出を防止するため必要に応じて本人確認を行っていま

す。このことから、官公庁が発行した届出者本人の顔写真が入った身分証明書（運手免許証や個人番

号カードなど）のコピーを同封してください。

・届出内容を確認のうえ、内容に不備がなければ転出の手続きを行い、「転出証明書」を同封いただい

た返信用封筒により返送いたします。

・引っ越し先の市区町村における転入の手続は、実際に転入先にお住まいになってから、送付された

「転出証明書」をお持ちのうえ、１４日以内に転入の手続を行ってください。

・届出内容に不明な点がある場合は、電話で確認することがありますので、「転出届出申請書（郵便申

請）」に、職場や携帯電話など日中連絡を取ることができる電話番号を記入してください。

・国民健康保険などの関連手続がある場合は、それぞれ担当課にお問い合わせください。なお、返却

を要するものがある場合は、「転出届出申請書（郵便申請）」と同封していただいてもかまいません。

滝沢市役所  市民環境部  市民課

〒020－0692  岩手県滝沢市中鵜飼55番地

TEL／019－684－2111

E-mail／jumin＠city.takizawa.iwate.jp